壹
學
程
計
畫

參
撰
寫
說
明

貳
預
聘
計
畫

合作企業單位應備文件

一、工作崗位基本資料
二、工作崗位訓練計畫書
三、工作崗位訓練職場導師名冊
四、產學合作契約
五、最近一期勞工保險、就業保險或勞工職業災害保
險投保月底生效人數資料

訓練單位基本資料

單位名稱

統一編號 行業類別代碼
(系統會員
資料帶入)

負責人姓名 最近一期
勞保投保人數

單位地址

聯絡人

姓名 電話 手機

職稱 電子信箱

是否申請企
業預聘大專
生訓練制度
相關補助

□否 ■是，說明：

申請補助情形 是否以所附工作崗位訓練內容另申請其他補助?  □否 □是，說明：

工作崗位訓練需求

序號 訓練
職稱

職業類別
代碼 訓練人數 總訓練時數

(每人)
預定訓練
起迄日

1

2
填寫月底生效人

數資料

依每一訓練職類列出

(會由所填職缺資料帶入總表)

要申請補助請勾選【是】

 請依補助大專校院辦理就業學程計畫第10、
11點及大專青年預聘計畫第6點規定規劃
課程

 欲申請企業預聘大專生訓練之單位，請參

考”大專青年預聘計畫”之資格認定(應
符合本署公告國家重點發展產業中階以上
技術層級)。

三、工作崗位訓練課程 (1/3)

一、工作崗位基本資料
壹
學
程
計
畫

參
撰
寫
說
明

貳
預
聘
計
畫

大專就業學程計畫－附件六- 49 -

壹
學
程
計
畫

參
撰
寫
說
明

貳
預
聘
計
畫

二、工作崗位訓練計畫書

工作崗位訓練計畫書
(每一訓練職類填列一式訓練計畫書，並由計畫網站填寫列印)

職務說明

實際訓練單位名稱

實際訓練單位地址

符合國家重點產業
中階以上技術層級

勞動條件、訓練方
式及福利

1.訓練期間津貼或薪資給付：

每月/小時 月薪29,500或時薪196 元 (不得低

於基本工資)

2.訓練方式

(1)每日受訓時間：11：00~20：00(中間休息1小時)

(如：週一8至17時、週二14至22時等)

(2)其他：＿＿＿＿＿＿＿＿＿

3.福利

(1)宿舍或交通：□無□有：＿＿＿＿

(2)伙食：□無□有：＿＿＿＿

(3)其他(依訓練單位規定) ：＿＿＿＿＿＿＿＿

三、工作崗位訓練課程 (2/3)

□是 □否

1.產業別：右側7個領域擇一填寫

2.職業類別代碼：右側先擇一填寫

 產業別(7個領域)：亞洲矽谷、智慧機械、生

醫產業、綠能科技、循環經濟、5G產業及資

安卓越產業。

 職業類別代碼(下拉選單)：主管及經理人員、

專業人員、技術員及助理專業人員、技藝有關

工作人員及機械設備操作人員。

 津貼或薪資給付：時薪(196元)或月薪

(29,500元)方式給付。

 受訓時間：每日訓練時數不得超過8小時，每

週至多5日，訓練時間應於上午7時至晚間10時

進行，連續訓練每4小時應至少休息30分鐘

大專就業學程計畫－附件六- 50 -

壹
學
程
計
畫

參
撰
寫
說
明

貳
預
聘
計
畫

二、工作崗位訓練計畫書

是否招收跨領
域學員，於訓
練初期需採非
僱傭型實習

■否，本案全程均採僱傭型實習
□是，說明如下：
1.預計招收對象科系： (如：統計學系、外文系等)
2.安排學員學習之基礎專業課程名稱：(請逐一列出，且應與訓練內容之課程名稱一致)
3.非僱傭型實習期間： 日(最長不得超過90日)
4.非僱傭型實習期間之條件、訓練方式及福利
(1)津貼給付：每月/小時＿＿＿＿元
(2)受訓時間： (如：週一8至17時、週二14至22時等)
(3)請假規定： (如：請假時數不得超過課程時數10%等)
(4)宿舍或交通：□無□有：＿＿＿＿
(5)伙食：□無□有：＿＿＿＿
(6)保險項目：______________________
(7)其他：__________________________

輪調機制 ■部門輪調 ■職務輪調 □其他__________

訓練內容
(欄位不足可自
行增列)

項次 課程名稱 訓練部門 實施內容
(課程大綱) 課程時數

01 例：產業介紹 小時

02 例：工作實務 小時

課程總時數 共計 320 小時

考核機制 （例如：1.學員出缺勤紀錄；2.學員學科、術科成績；3.學員參訓態度；4.參訓學員訓練雙週誌；5.其他等。）

訓後預期效益
1.取得專業證照：_______________________________
2.承諾畢業後僱用：□無 □有(職務：_______，月薪約___________元)
3.其他說明：___________________________________

三、工作崗位訓練課程
(3/3)

 是否為僱傭型實習

 安排輪調方式為何(可複選)

 建立考核機制及訓後預

期效益

 規劃至少320小時以上

之課程，並安排部門間

或技能種類之輪調訓練

★ 不同工作崗位訓練單位
請分開填列，勿寫入同
一表格內。

大專就業學程計畫－附件六- 51 -

壹
學
程
計
畫

參
撰
寫
說
明

貳
預
聘
計
畫

三、工作崗位訓練職場導師名冊

三、工作崗位訓練職場導師名冊

姓名 性別 部門及職稱 聯絡電話 現職年資 專長證照 資格類別 備註

□ 男
□ 女

□ 直屬主管
□ 具有專業證照
□ 相關工作經驗3年以上之人員

敘明公司全銜
請提供
證照證
明文件

至少符合資格類別
其中1項

每一工作崗位，以指導1名學員為原則，最多以2名為限

大專就業學程計畫－附件六- 52 -

資格類別勾選注意事項：
1. 勾選其中一個即可。
2. 須附佐證
□ 直屬主管(無須提供)
□ 具有專業證照(須提供證照證明文件)
□ 相關工作經驗3年以上之人員(公司開立年資經驗證明)

與系所簽約

壹
學
程
計
畫

參
撰
寫
說
明

貳
預
聘
計
畫

四、產學合作契約影本

大專青年預聘計畫第 8 點規定
大專就業學程計畫第14點規定- 76 -

五、合法登記證明文件影本
經濟部商業司
https://findbiz.nat.gov.tw/fts/query/QueryBar/queryInit.do

財政部稅務入口網
https://www.etax.nat.gov.tw/etwmain/etw113w1/ban/query

壹
學
程
計
畫

參
撰
寫
說
明

貳
預
聘
計
畫

大專青年預聘計畫第 8 點規定
大專就業學程計畫第14點規定- 77 -

六、最近一期勞工保險、就業保險或勞工職業
災害保險投保月底生效人數資料

最新月份

含投保總人數之頁面

壹
學
程
計
畫

參
撰
寫
說
明

貳
預
聘
計
畫

大專青年預聘計畫第 8 點規定
大專就業學程計畫第14點規定- 78 -